
1 
 

                                          Zápis č. 5/2017 

ze zasedání Zastupitelstva Obce Teplýšovice konaného ve 

středu 19.7. 2017 v 18:00 hod. v Teplýšovicích   

 
Č. j.: 0286/17/OÚ/JŠk 

 

Přítomni: J. Škvor, Mgr. P. Goby, Ing. O. Škvor, V. Sahula, J. Pessr, Ing. P. Dřízal,  

                Ing. M.  Stařecký 

Omluveni: 0 

 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. P. Goby, J. Pessr. 

Zastupitelstvo bylo usnášení schopné. 

Program zasedání: 
 

 
 

1) Navýšení nejvyššího počtu žáků ve ŠD-ZŠ. 

2) Aktualizace časově omezených směrnic. 

3) Přistoupení ke sjednání Dohody o vytvoření společného školského obvodu ZŠ 

      Teplýšovice s Obcí Čakov. 

4) Rozpočtové opatření č. 7/2017. 

5) MŠMT ČR – podpora zabezpečení MŠ. 

6) MMR ČR – DT 6 Podpora obnovy sportovní infrastruktury. 

7) PD – adaptace hospodářských prostor na třídu – rozpočet akce URS. 

8) Úpravy venkovního prostoru pro DH Sokolovna. 

9) Výsledek VŘ - SoD – Volnočasový prostor před Sokolovnou, Oprava 

komunikace Zálesí. 

10) OPŽP_společný projekt CHOPOS- oddělený sběr BRO. 

11) Panská stodola – MMR ČR – ZRUŠENÍ. 

 

 

Zastupitelé program schválili včetně jeho rozšíření. 

  

1. Navýšení nejvyššího počtu žáků ve ŠD-ZŠ. 

 

Na základě znalosti podkladů a zejména znalosti kladného závazného stanoviska Krajské 

hygienické stanice pro Středočeský kraj, Územní pracoviště Benešov, č.j. KHSSC 07 488/2017 

zastupitelé vzali na vědomí, že starosta obce bude rozhodovat ve věci navýšení nejvyššího počtu 

žáků ve školní družině ze stávajícího počtu žáků 40 na počet žáků 55, a to dle § 102 odst. 2 

písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcí (obecní zřízení), s cílem dosáhnout změny zápisu ve 

Školském rejstříku ústředního orgánu státní správy MŠMT ČR. 

 

2. Aktualizace časově omezených směrnic.   

 

Zastupitelé se seznámili v rámci organizace vnitřního řízení úřadu, konkrétně na úseku 

účetnictví ÚSC Obce Teplýšovice se změnami, které směřují k aktualizaci časově omezených 

vnitřních směrnic. O přizpůsobených interních předpisech hlasovali.  

 



2 
 

Otázka: „Kdo je pro schválení vnitřních předpisů ve znění Směrnice podrozvaha a evidence pro 

zpracování přílohy účetní závěrky, Směrnice pro časové rozlišování k § 69 vyhlášky č. 

410/2009 Sb., Interní směrnice o odepisování dlouhodobého majetku, Interní směrnice na r. 

2017 pro inventarizaci majetku a závazků?“  

PRO – 7                  PROTI – 0                                       Zdržel se hlas – 0 

Zastupitelé schválili vnitřní předpisy ve znění Směrnice podrozvaha a evidence pro zpracování 

přílohy účetní závěrky, Směrnice pro časové rozlišování k § 69 vyhlášky č. 410/2009 Sb., 

Interní směrnice o odepisování dlouhodobého majetku, Interní směrnice na r. 2017 pro 

inventarizaci majetku a závazků. 

 

3. Přistoupení ke sjednání Dohody o vytvoření společného školského obvodu ZŠ Teplýšovice 

    s Obcí Čakov. 

 

Obec Čakov požádala Obec Teplýšovice, jako poskytovatele základního vzdělávání podle 

zákona č. 561/2004 Sb., o přistoupení na návrh dohody o vytvoření společného školského 

obvodu. 

 

Otázka: „Kdo souhlasí s návrhem „Dohody o vytvoření společného školského obvodu Základní 

školy Teplýšovice“ a následné sjednání tohoto smluvního vztahu mezi Obcí Teplýšovice a Obcí 

Čakov,  

a kdo souhlasí s vydáním obecně závazné vyhlášky č. 2/2017, kterou se stanovuje část 

společného školského obvodu Základní školy a mateřské školy Teplýšovice, okres Benešov, 

zřizované Obcí Teplýšovice pro žáky prvého stupně s trvalým pobytem na území Obce Čakov, 

v částech obce Čakov, Tatouňovice, Vlkov, a to s účinností od 1.9.2017?“   

 

PRO – 7                                               PROTI – 0                                        Zdržel se hlas. – 0 

 

Zastupitelé schválili návrh „Dohody o vytvoření společného školského obvodu Základní školy 

Teplýšovice “ a následné sjednání tohoto smluvního vztahu mezi Obcí Teplýšovice a Obcí 

Čakov,  

 

a vydání obecně závazné vyhlášky č. 2/2017, kterou se stanovuje část společného školského 

obvodu Základní školy a mateřské školy Teplýšovice, okres Benešov, zřizované Obcí 

Teplýšovice pro žáky prvého stupně s trvalým pobytem na území Obce Čakov, částech obce 

Čakov, Tatouňovice, Vlkov, a to s účinností od 1.9.2017 

 

Oboustranná dohoda bude představiteli obcí podepsána bezprostředně po zasedání a schválení 

zastupitelstvy obou obcí. 

 

 

4. Rozpočtové opatření č. 7/2017. 

 

 Se znalostí podkladů zastupitelé hlasovali o rozpočtovém opatření č. 7/2017. 

 

Otázka: „Kdo je pro schválení RO č. 7/2017?“    

 

PRO – 7                                                PROTI – 0                                        Zdržel se hlas. – 0 



3 
 

 

Zastupitelé schválili RO č. 7/2017. 

 

5.  MŠMT ČR – podpora zabezpečení MŠ.  

 

Na vědomí vzali zastupitelé informaci starosty získanou ze zveřejněných zdrojů MŠMT ČR o 

podpoře podaného projektu pro zabezpečený vchod do MŠ z neinvestičního dotačního 

programu „Podpora zabezpečení mateřských škol a základních škol tvořených třídami 1. stupně 

s počtem tříd do pěti“ č.j. MSMT-34035/2016-1. 

Obec soutěžila o dotaci s projektem nazvaným Bezpečnostní video-interkom pro elektronické 

zabezpečení vstupu do budovy MŠ Teplýšovice čp.75 s předpokládanými náklady ve výši 

32 319,00 Kč s DPH. 

Realizace projektu proběhne až na základě jednostranně vydaného Rozhodnutí MŠMT ČR o 

přidělení dotace školnímu zařízení.   

 

6. MMR ČR – DT 6 Podpora obnovy sportovní infrastruktury. 

 

Ministerstvo pro místní rozvoj vyhlásilo výzvu na dotace prostřednictvím DT 6, která se týká 

obnovy sportovní infrastruktury v souvislosti i s takovými školami, které nedisponují 

tělocvičnami ve svých areálech, ale využívají k plnění výukových programů tělocvičny 

v majetku svých zřizovatelů. 

Obci se tak naskýtá mimořádná možnost k rekonstrukci tělocvičny včetně některých 

souvisejících přilehlých prostor. Výhodou je určitá připravenost z pohledu již navržených 

dílčích úprav. Zastupitelé hlasovali o podání žádosti o dotace ze zmíněné výzvy. 

  

Otázka: „Kdo je pro podání žádosti o dotaci MMR ČR do dotačního titulu 6 Podpora obnovy 

sportovní infrastruktury s projektem rekonstrukce tělocvičny Sokolovny v Teplýšovicích?“  

 

PRO – 7                                                PROTI – 0                                        Zdržel se hlas. – 0 

 

Zastupitelé schválili podání žádosti o dotaci MMR ČR do dotačního titulu 6 Podpora obnovy 

sportovní infrastruktury s projektem „Rekonstrukce tělocvičny Sokolovny v Teplýšovicích“. 

 

Projekt bude nutné doplnit dalšími návrhy řešení některých možných souborů dílčích 

rekonstrukcí, přičemž nejzazší termín podání žádostí je omezen do 18.8.2017. 

 

7. PD – adaptace hospodářských prostor na třídu – rozpočet akce URS. 

 

Obec disponuje projektovou dokumentací (PD) pro adaptaci hospodářských prostor v MŠ, 

budově čp. 75, na oddělení další třídy MŠ nově s vybavením i pro dvouleté děti, jako přípravu 

v předstihu před fyzickou platností novelizovaného zákonu č. 561/2004 Sb., školský zákon. 

Obec spolupracovala na projektu s projektantem J.V.. Konečná cena PD je 27.500,-Kč. 

Další kroky budou směřovat k získání stavebního povolení pro stavební realizaci a dále k 

získání podpůrných dotačních prostředků. Rozpočet pouze stavebních úprav osciluje kolem 

částky 900 tis. Kč. 

 

Zastupitelé vzali informaci na vědomí.   

 

 

 



4 
 

8. Úpravy venkovního prostoru pro DH Sokolovna. 

 

Starosta informoval zastupitele o plánu zahájení prací na obnově oplocení pozemku před 

Sokolovnou. K oplocení dojde v původní trase původního, bývalého oplocení pozemku s tím, 

že s ohledem na budoucí instalaci hracích prvků nově vzniknou dvě vzájemně výškově 

oddělené rovné plochy. Oprava oplocení bude zahájena 21.7.2017. 

 

 

9. Výsledek VŘ - SoD – Volnočasový prostor před Sokolovnou, Oprava komunikace Zálesí. 

 

Ve věci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu vedené mimo režim zákona zákona č. 

134/2006 Sb., o zadávání veřejných zakázek, písemně vyzval starosta obce dne 5.6.2017 

celkem pět odborně způsobilých uchazečů v oboru, s cílem absolvovat výběr nejvhodnější 

cenové nabídky na dodavatele poptávané zakázky s názvem „Volnočasový prostor s dětským 

hřištěm u Sokolovny v Teplýšovicích“. Do výběrového řízení se přihlásil jediný uchazeč. 

V rámci hodnocení nabídky dne 19.6.2017 byl vyzván k jejímu doplnění, což 21.6.2017 

písemnou formou splnil. Výběrová komise shledala dne 26.6.2017, že uchazeč doplnil cenovou 

nabídku o požadované náležitosti bez závad. Téhož dne zadavatel rozhodl o nejvhodnější 

cenové nabídce, kterou se stala CN na akci „Volnočasový prostor u Sokolovny“ od společnosti 

MONOTREND s.r.o., se sídlem Jamné 34, 666 01 Tišnov s cenou za realizaci ve výši 459 761,-

Kč s DPH. 

 

Ve věci výběrového řízení na dodavatele akce „Oprava komunikace Zálesí“, zakázky malého 

rozsahu vedeného mimo režim zákona č. 134/2006 Sb., o zadávání veřejných zakázek, byly 

vyzvány zadavatelem celkem tři společnosti odborně způsobilé v oboru dne 5.6.2017. 

Výběrová komise dne 19.6.2017 vyhodnotila jako nejhodnější nabídku od společnosti 

PROXIMA stavební společnost. s r.o., Křižíkova 2107, 256 01 Benešov. Ve smyslu 

vyhodnocení výběru komisí zadavatel rozhodl, a dodavatelem zakázky se stala stavební 

společnost PROXIMA s nejnižší cenou za dílo 332 884,-Kč včetně DPH. 

 

Zastupitelé vzali na vědomí výběr dodavatelů zakázek malého rozsahu vedených mimo režim 

zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2006 Sb., a na vědomí takto:  

zhotovitelem „Volnočasového prostoru s dětským hřištěm u Sokolovny v Teplýšovicích“ je 

společnost MONOTREND s.r.o., IČ: 293 20 313, s cenou za dílo 459 761,-Kč,  

zhotovitelem akce „Oprava komunikace Zálesí“ je stavební společnost PROXIMA s.r.o., IČ: 

463 58 960, s cenou za dílo 332 884,-Kč.  

      

 

10. OPŽP - společný projekt CHOPOS- oddělený sběr BRO. 

 

V listopadu r. 2016 podal DSO CHOPOS žádost OPŽP o dotaci na společný záměr celkem 

čtrnácti obcí o zavedení „Systému pro sběr biologicky rozložitelného odpadu v mikroregionu 

CHOPOS“, jehož účastníkem je i Obec Teplýšovice. V rámci projektu bude pořízeno vybavení, 

které bude obsahovat celkem 34 kontejnerů, štěpkovač a drtič BRKO na úpravu suroviny na 

kompostárně Struhařov. Naše obec si tak přijde celkem k 5 kusům kontejnerů o jmenovitém 

objemu 6 m3, jimiž bude vybavena každá místní část obce.  

Celkové předpokládané náklady na realizaci projektu jsou ve výši 3 040 730,- Kč. Finanční 

spoluúčast, nezbytná k dotaci, jednotlivých obcí je stanovena dle množství pořízených 

kontejnerů, přičemž náklad na jeden kontejner představuje 22 322,- Kč. Před výběrovými 



5 
 

řízeními na dodavatele komponent to pro obec znamená předpokládaný výdaj ve výši 111 610,-

Kč celkem. 

Společný projekt je vyhlašovatelem dotačně podpořen. 

Manažer svazku předpokládá vypsat výběrová řízení na dodávku jednotlivých komponentů 

ještě do konce tohoto roku. Dodávka je plánována na r. 2018 včetně zahájení odděleného sběru, 

svozu a zpracování biologicky rozložitelného odpadu na území všech čtrnácti obcí, a to 

začátkem vegetační doby rostlin.  

 

 

11. Panská stodola – MMR ČR. 

 

Starosta seznámil zastupitele s Rozhodnutím Ministerstva pro místní rozvoj ČR č.j. MMR-

16765/2017-83/1081, kterým zrušilo jednak Rozhodnutí Stavebního úřadu, Městského úřadu 

v Benešově ze dne 14.9.2016 o nařízení Benediktinskému opatství Panny Marie a sv. Jeronýma 

v Emauzích, zajistit nutné zabezpečovací práce na objektu Panské stodoly v Čeňovicích.  

Stejným rozhodnutím dále MMR ČR zrušilo Rozhodnutí Krajského úřadu pro Středočeský kraj 

ze dne 12.12.216, který vedl odvolací řízení, jako odvolací orgán, proti rozhodnutí Stavebního 

úřadu, které vyvolalo Benediktinské opatství a s odvoláním neuspělo. 

Celá věc je vrácena na Stavební úřad k novému řízení. 

 

 

Usnesení ZO č. 5/2017 ze dne 19.7.2017 

ZO schválilo: 
 

1. vnitřní předpisy ve znění Směrnice podrozvaha a evidence pro zpracování přílohy účetní 

závěrky, Směrnice pro časové rozlišování k § 69 vyhlášky č. 410/2009 Sb., Interní 

směrnice o odepisování dlouhodobého majetku, Interní směrnice na r. 2017 pro 

inventarizaci majetku a závazků, 

2. návrh „Dohody o vytvoření společného školského obvodu Základní školy Teplýšovice“ 

a následné sjednání tohoto smluvního vztahu mezi Obcí Teplýšovice a Obcí Čakov,  

 

odsouhlasili vydání obecně závazné vyhlášky č. 2/2017, kterou se stanovuje část 

společného školského obvodu Základní školy a mateřské školy Teplýšovice, okres 

Benešov, zřizované Obcí Teplýšovice pro žáky prvého stupně s trvalým pobytem na 

území Obce Čakov, částech obce Čakov, Tatouňovice, Vlkov, a to s účinností od 

1.9.2017, 

3. RO č. 7/2017, 

4. podání žádosti o dotaci MMR ČR do dotačního titulu 6 Podpora obnovy sportovní 

infrastruktury s projektem „Rekonstrukce tělocvičny Sokolovny v Teplýšovicích“. 

 

 

 

ZO bere na vědomí: 

 
1. rozhodování starosty obce o navýšení nejvyššího počtu žáků ve školní družině Základní 

školy a Mateřské školy Teplýšovice ze čtyřiceti na 55 žáků pro změnu zápisu ve 

Školském rejstříku ústředního orgánu státní správy MŠMT ČR, 

2. získanou dotační podporu MŠMT ČR ve prospěch ZŠ a MŠ Teplýšovice pro 

neinvestiční akci s projektem nazvaným Bezpečnostní video-interkom pro elektronické 



6 
 

zabezpečení vstupu do budovy MŠ Teplýšovice čp.75 s předpokládanými náklady ve 

výši 32 319,00 Kč s DPH, 

3. existenci projektové dokumentace pro adaptaci hospodářských prostor v čp. 75 na 

oddělení MŠ, rozpočet akce v URS 900 tis. Kč, 

4. úpravy venkovního prostoru pro DH Sokolovna, 

5. výběr dodavatelů zakázek malého rozsahu vedených mimo režim zákona o zadávání 

veřejných zakázek č. 134/2006 Sb., a na vědomí, že zhotovitelem „Volnočasového 

prostoru s dětským hřištěm u Sokolovny v Teplýšovicích“ je společnost 

MONOTREND s.r.o., IČ: 293 20 313, s cenou za dílo 459 761,-Kč, zhotovitelem akce 

„Oprava komunikace Zálesí“ je stavební společnost PROXIMA s.r.o., IČ: 463 58 960, 

s cenou za dílo 332 884,-Kč, 

6. oznámení o získání dotační podpory OPŽP společnému projektu obcí CHOPOS na 

zavedení „Systému pro sběr biologicky rozložitelného odpadu v mikroregionu 

CHOPOS“ , 

7. Rozhodnutí Ministerstva pro místní rozvoj ČR č.j. MMR-16765/2017-83/1081. 

 

Zasedání ZO bylo ukončeno ve 21:50 hod. 

V Teplýšovicích dne 27.7.2017 zapsal Josef Škvor 

 

 

 

                                                                                                   ……………………………….. 

                                                                                                                  starosta obce 

 

Příští zasedání ZO je naplánované na závěr měsíce srpna 2017 v Teplýšovicících, zasedací 

místnost OÚ v 18:00 hod., termín bude zveřejněn způsobem v místě obvyklým. 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:    ……………………….                           ……………………………….. 

                                          Mgr. P. Goby                                                     J. Pessr      

 

 

 

 


